事 務 連 絡

令和２年５月２１日

各介護保険施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 令和２年５月１８日付「熱中症予防の普及啓発・注意喚起について」が厚生労働省よ

り発出されましたのでお知らせします。
 気温の高い日が続くこれからの時期に備え、このたび厚生労働省では、熱中症予防を

広く国民に呼びかけることを目的として、別添のとおりリーフレットが作成されました。

貴介護保険施設及び介護サービス事業所におかれましては、本リーフレットをご活用い

ただき、こまめな水分・塩分の補給、扇風機やエアコンの利用等の熱中症の予防法につ

いて、ご理解いただきますようお願いいたします。
 特に、熱中症への注意が必要な高齢者に対しては、周囲の方々が協力して注意深く見

守る等、重点的な呼びかけをお願いいたします。
 また、日本救急医学会作成の「熱中症診療ガイドライン２０１５」について、厚生労

働省ホームページ熱中症関連情報のページからダウンロードしていただけますので、併

せてご活用いただきますようお願いいたします。
（http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/）

＜問い合わせ先＞
北九州市保健福祉局介護保険課
事業者支援係
℡：093-582-2771

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/